
   

 

UCHWAŁA NR 571/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 lutego 2017 r. 

 

w sprawie aneksu do porozumienia  

dotyczącego Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Nowym Warpnie 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.  

o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 i 1860) uchwala się,         

co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się  zgodę  na  zawarcie  aneksu  do  porozumienia  zawartego w  dniu                    

9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Nowe Warpno dotyczącego Punktu  

Nieodpłatnej  Pomocy Prawnej  w  Nowym Warpnie.  

2. Projekt aneksu, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.     

 

§ 2. Wykonanie    uchwały   powierza    się    Naczelnikowi    Wydziału   Spraw   Społecznych                          

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 3. Nadzór  nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowi m.in., że zarząd powiatu wykonuje zadanie 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Natomiast zgodnie z art. 9 ust. 1  pkt 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy 

prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. poz. 1255 z późn. zm.) powiat, realizując zadanie,                     

o którym mowa w art. 8 ust. 1, może zawierać porozumienia z gminami na obszarze tego 

powiatu, określające w szczególności harmonogram wskazujący dni i godziny, w których będzie 

udzielana nieodpłatna pomoc prawna. 

 

W dniu 9 listopada 2016 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 471/2016                

w sprawie porozumień z gminami położonymi na obszarze Powiatu Polickiego dotyczących 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

 

Następnie w dniu 9 listopada 2016 r. pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Nowe Warpno  

zawarte zostało porozumienie dotyczące Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Nowym 

Warpnie.   

W § 2 ust. 1 ww. porozumienia strony ustaliły, że udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej          

w punkcie odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem wskazującym dni i godziny, 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego porozumienia.  

Aktualnie, zgodnie z ww. harmonogramem, nieodpłatna pomoc prawna w Punkcie 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Nowym Warpnie udzielana jest w każdy roboczy wtorek 

danego miesiąca  w godzinach od 13.00 do 17.00. 

 

W toku bieżącej działalności Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Policach pojawiła się sugestia zmiany godzin pełnienia dyżurów w Punkcie 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Nowym Warpnie.                                       

Propozycja zmiany wynikła z faktu, iż w ww. punkcie z pomocy prawnej korzysta niewielka 

liczba uprawnionych, co może wynikać m.in. z późnych godzin pełnienia dyżurów w punkcie. 

Korzystający z nieodpłatnej pomocy prawnej to w większości petenci Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Warpnie, w związku z czym uzasadnione byłoby rozważenie zmiany 

godzin pełnienia dyżurów na godziny w czasie pracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 

Warpnie. 

 

W dniu 13 lutego 2017 r. Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich  Starostwa 

Powiatowego w Policach zwróciła się w drodze korespondencji elektronicznej do Sekretarza 

Gminy Nowe Warpno z prośbą  o wypowiedzenie się w przedmiotowej sprawie.  

 

 Niniejsza korespondencja została wysłana również do wiadomości m.in. panu Julianowi 

Smoterowi – Adwokatowi pełniącemu dyżury w ww. punkcie od początku jego funkcjonowania,  

tj. od dnia 5 stycznia 2016 r., najpierw na podstawie umowy z dnia 31 grudnia 2015 r., a obecnie 

umowy z dnia 30 grudnia 2016 r. 



 

W dniu 13 lutego 2017 r. Adwokat Julian Smoter, w odpowiedzi na ww. korespondencję,  

zasugerował zmianę godzin pełnienia dyżurów Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej na „(…) 

poranne od 8.00 – 12.00 (…)”. 

 

W korespondencji elektronicznej z dnia 15 lutego 2017 r. Sekretarz Gminy Nowe Warpno 

poinformowała, że Burmistrz Gminy Nowe Warpno pozytywnie zaopiniował zmianę godzin 

pełnienia dyżurów Punktu Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Nowym Warpnie „(…) z propozycją: 

wtorki od godziny 8.30 do 12.30 (…)”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 


